[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 28.01.2014

                                             № 175
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации долгосрочной муниципальной   целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры муниципального образования Кореновский район на 2012 - 2014 годы» за 2013 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 25 мая 2012 года       № 1000 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых программ муниципального  образования Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры муниципального образования Кореновский район на 2012- 2014 годы» за 2013 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2011 года, (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 10 августа 2012 года №1542, от 18 декабря 2012 года      № 2295) (прилагается).

2. Разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район

    С.А.Голобородько
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район

от 28.01.2014 №175
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной

целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности

в учреждениях культуры муниципального образования

Кореновский район на 2012- 2014 годы» за 2013 год.

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры муниципального образования Кореновский район на 2012- 2014 годы» (далее - Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 октября 2011 года № 2009. В 2012 году, в целях уточнения расходов по Программе, постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 10 августа 2012 года № 1542 и 18 декабря 2012 года № 2295 внесены изменения. В 2013 году изменения в Программу не вносились.

В 2013 году в рамках реализации Программы предусматривались мероприятия по созданию системы организационных и практических мер по предупреждению пожаров в учреждениях культуры, находящихся на территории муниципального образования Кореновский район, повышение противопожарной устойчивости объектов с массовым пребыванием людей.

Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось только за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 123,0 тысячи рублей (приложение № 1). Внебюджетные средства исполнителей Программы в сумме 30,0 тысяч рублей, запланированные по Программе не были освоены в связи с перераспределением их на другие расходы.

Оценка результативности реализации Программы (приложение № 2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- снижение риска пожаров, выполнение всех требований предписаний Органов Госпожнадзора при проверке учреждений культуры;

- обеспечение противопожарным оборудованием,совершенствование противопожарной защиты объектов культуры;

- приобретение первичных средств пожаротушения, индивидуальных средств защиты органов дыхания, методических материалов, планов эвакуации,        наглядной агитации, знаков пожарной безопасности;

- обучение и переподготовка сотрудников учреждений культуры в области пожарной безопасности учреждений культуры.

2

По итогам реализации мероприятий Программы в 2013 году  руководителями учреждений культуры приобретены 20 единиц первичных средств пожаротушения. Обучение специалистов правилам пожарной безопасности в 2013 году не проводилось в связи с отсутствием средств.

Средства бюджета муниципального образования Кореновский район, запланированные по программе, израсходованы полностью.

Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

  к отчету о реализации мероприятий
  долгосрочной муниципальной целевой

  программы «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры муниципального образования

  Кореновский район на 2012 - 2014 годы»

  за 2013 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры муниципального образования Кореновский район на 2012 - 2014 годы»

за 2013 год.

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Оформление декларации пожарной безопасности зданий учреждений культуры.
(Оценка пожарного риска), разработка специальных технических условий, компенсирующих мероприятия по обеспечению системы пожарной безопасности

	Внебюд

жетные средства
	0
	0
	0
	0
	МБОУ ДОД ДШИ№1
МБОУ ДОД ДШИ №2 ст.Платнировской

МБУК «КМЦРБ»

	2
	Обработка огнезащитным составом деревянных и металлических конструкций, одежды сцены, декораций
	Внебюджет

ные сред-ва

районный бюджет

внебюджет

 внебюджет

районный
	10,0

0

10,0

    10,0
    0
	0

0

0

0

0
	-10

0

-10

-10

0
	-100

0

-100

-100

0
	МБУК «КРЦНКД»

МБОУ ДОД ДШИ № 1

 МБОУ ДОД

ДШИ № 2 ст. Платнировской

МБУК

	2

	бюджет

	«КМЦРБ»

	2.
	Приобретение первичных средств пожаротушения, индивидуальных средств защиты, методических материалов, планов эвакуации,

наглядной агитации, знаков пожарной безопасности
	районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет

районный бюджет
	35,0

29,0

30,0

29,0
	35,0

29,0

30,0

29,0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	МБУК «КРЦНКД»

МБОУ ДОД ДШИ № 1

 МБОУ ДОД

ДШИ № 2 ст. Платнировской

МБУК

«КМЦРБ»

	3
	Обучение специалистов правилам пожарной безопасности
	 Внебюджетные
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	МБУК «КРЦНКД»

МБОУ ДОД ДШИ № 1

 МБОУ ДОД

ДШИ № 2 ст. Платнировской

МБУК

«КМЦРБ»

	4
	Оснащение здания и помещений системой видеонаблюдения, автономными источниками энергосбережения, оборудованием комплекса пожарного мониторинга, системой дымоудаления
	 Внебюджетные средства

	0

0

0

0

	0

0

0

0

	0

0

0

0
	0

0

0

0
	МБУК «КРЦНКД»

МБОУ ДОД ДШИ № 1

 МБОУ ДОД

ДШИ № 2 ст. Платнировской

МБУК

«КМЦРБ»

	Итого по Программе

	153
	123
	-30
	19,6

	в том числе:

	-
	-

	Краевой бюджет (КБ)

	-
	-

	Районный бюджет (РБ)

	123
	123
	0
	0

	Привлеченные средства
	 внебюджет
	30
	0
	-30
	-100

	Справочно:

	-
	-

	капитальные расходы

	-
	-

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к отчету о реализации мероприятий
долгосрочной муниципальной целевой

программы «Обеспечение пожарной безопасности

в учреждениях культуры муниципального

образования Кореновский район на 2012 - 2014

годы» за 2013 год
АНАЛИЗ
показателей результативности долгосрочной муниципальной целевой
программы «Обеспечение пожарной безопасности

в учреждениях культуры муниципального образования

Кореновский район на 2012 - 2014 годы» за 2013 год.
	№

п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Снижение риска пожаров, выполнение всех требований предписаний Органов Госпожнадзора при проверке учреждений культуры
	ед
	4
	4
	0
	0

	2
	Обеспечение противопожарным оборудованием,

совершенствование противопожарной защиты объектов культуры
	ед
	1
	1
	0
	0

	3
	Приобретение первичных средств пожаротушения, индивидуальных средств  защиты

органов дыхания, методических материалов, планов эвакуации,наглядной агитации, знаков пожарной безопасности
	ед
	15
	20
	+5
	133

	4
	Обучение и переподготовка   сотрудников учреждений культуры в области пожарной безопасности учреждений культуры
	чел
	5
	0
	-5
	-100

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации мероприятий

долгосрочной муниципальной целевой

программы «Обеспечение пожарной безопасности

в учреждениях культуры муниципального

образования Кореновский район

на 2012 - 2014годы»

за 2013 год
ОЦЕНКА

эффективности реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры муниципального образования Кореновский район на 2012 - 2014 годы»

за 2013 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс.руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Обработка огнезащитным составом деревянных  и металлических конструкций, одежды сцены, декораций
	0
	0
	0

	2
	Приобретение первичных средств пожаротушения, индивидуальных средств защиты, методических материалов, планов эвакуации,наглядной агитации, знаков пожарной безопасности
	123
	123
	100%

	3
	Обучение специалистов правилам пожарной безопасности
	0
	0
	0

	Итого
	123
	123
	100%

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова